
ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO

Proc. Licitatório n.º 000643/23
PREGÃO ELETRÔNICO (PORTAL DE COMPRAS) n.º 14
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LIMPEZA E DESINFECÇÃO DOS
RESERVATÓRIOS DE ÁGUA POTÁVEL (CAIXAS DÁGUA) INTERNOS E EXTERNOS, DEDETIZAÇÃO E DESRATIZAÇÃO DAS UNIDADES
ESCOLARES E DEMAIS PRÉDIOS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE JAHU
Detalhamento do Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LIMPEZA E
DESINFECÇÃO DOS RESERVATÓRIOS DE ÁGUA POTÁVEL (CAIXAS DÁGUA) INTERNOS E EXTERNOS, DEDETIZAÇÃO E
DESRATIZAÇÃO DAS UNIDADES ESCOLARES E DEMAIS PRÉDIOS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE JAHU

Na data de 06 de abril de 2023, às dez horas, trinta minutos e zero segundo, o Pregoeiro e a Equipe de Apoio, composta na lista abaixo:
Portaria Data Nome Cargo CPF RG
781 30/01/2023 Daniel Estev es de Barros Equipe de Apoio 323.185.138-64
781 30/01/2023 Eduardo Santos de Mattos Equipe de Apoio 419.306.528-60
781 30/01/2023 João Alf redo Ribeiro Junior Equipe de Apoio 308.322.908-90
781 30/01/2023 Márcio José Romão da Silv a Pregoeiro 212.949.048-41
781 30/01/2023 Vitor Carv alho Meschieri Equipe de Apoio 345.785.378-97
Reuniram-se para realizar os procedimentos relativ os ao Pregão Eletrônico em epígraf e. Inicialmente o Pregoeiro abriu a sessão pública em
atendimento às disposições contidas no edital, div ulgando as propostas recebidas e abrindo a f ase de lances.

CREDENCIAMENTO
Lista de credenciados abaixo:
Códig
o
Lance
s

Proponente / Fornecedor
Representante

Tipo Empresa
CPF

CNPJ
RG

Pref erência de contratação
(art. 44 da LC 123/2006)

Sim
BIOVETOR SERVIÇOS LTDA
Wagner de Souza Rodrigues 224.213.878-25

11.072.886/0001-03
26.139.394

Não

Sim
CROSS AMBIENTAL LTDA
Gustav o Vieira Rodrigues

ME
214.515.858-88

37.128.888/0001-52
34503280-9

Sim

Sim
GABRIELA OLIVEIRA RIBEIRO CALDAS ME
GABRIELA OLIVEIRA RIBEIRO CALDAS

ME
297.957.328-03

25.178.236/0001-43
35.326.223-7

Sim

Sim
MARLENE DA SILVA IMUNIZADORA
Anderson Silv a

EPP
298.671.888-45

15.089.476/0001-18
336868017

Sim

Sim
R&V PRESTADORA DE SERVICOS LTDA
Viv iane Maroco de Oliv eira

ME
219.959.108-56

22.339.498/0001-54
28847424-7

Sim

Sim
VALTER JOSÉ DUARTE IMUNIZAÇÃO E CONTROLE DE
PRAGAS
VALTER JOSÉ DUARTE

ME
076.334.929-10

18.850.814/0001-80
12888585-4

Sim

CLASSIFICAÇÃO DA PROPOSTA RECEBIDAS
Com a colaboração dos membros da Equipe de Apoio, o Pregoeiro procedeu à análise das propostas recebidas, quando f oi v erif icado se cada
proposta atendia aos requisitos do edital, passou então ao exame da compatibilidade do objeto, prazos e condições de f ornecimento.
Constatada a regularidade das propostas, passou a selecionar os licitantes que participarão da etapa de lances em razão dos preços
propostos, conf orme lista de classif icação da proposta recebidas apresentada a seguir:
Item
1
Classi
f .

Código

Descrição
Proposta para todos os itens
Proponente / Fornecedor Valor Total

Status
Lance

1 CROSS AMBIENTAL LTDA 87.577,87 Classif icado   
S

2 MARLENE DA SILVA IMUNIZADORA 88.470,00 Classif icado   
S

3 R&V PRESTADORA DE SERVICOS LTDA 150.000,00 Classif icado   
S

4 VALTER JOSÉ DUARTE IMUNIZAÇÃO E CONTROLE DE PRAGAS 3.099.197,0
0

Classif icado   
S

BIOVETOR SERVIÇOS LTDA
Motiv o: Proposta não inf ormada.

0,00 Desclassif icado
Proposta não
inf ormada.

GABRIELA OLIVEIRA RIBEIRO CALDAS ME
Motiv o: Proposta não inf ormada.

0,00 Desclassif icado
Proposta não
inf ormada.

MENSAGENS
Apelido
Proponente / Fornecedor

Código
Tipo Empresa

Pref erência de contratação (art. 44 da LC 123/2006)
Empresa sediada local ou regionalmente



LIC001
R&V PRESTADORA DE SERVICOS LTDA ME

Sim
Não

LIC002
MARLENE DA SILVA IMUNIZADORA EPP

Sim
Não

LIC003
VALTER JOSÉ DUARTE IMUNIZAÇÃO E CONTROLE DE PRAGAS ME

Sim
Não

LIC004
BIOVETOR SERVIÇOS LTDA

Não
Não

LIC005
CROSS AMBIENTAL LTDA ME

Sim
Não

LIC006
GABRIELA OLIVEIRA RIBEIRO CALDAS ME ME

Sim
Não

Mensagens do Processo Licitatório 
Mensagens

De: SISTEMA - Para: TODOS - (Data e Hora: 06/04/2023 10:31:38)
Sessão iniciada, aguarde.
De: PREGOEIRO - Para: TODOS - (Data e Hora: 06/04/2023 10:32:29)
Prezados Srs. Licitantes, muito bom dia a todos!
De: PREGOEIRO - Para: TODOS - (Data e Hora: 06/04/2023 10:33:33)
Conf orme prev isto em Edital, v amos dar início à sessão.
De: PREGOEIRO - Para: TODOS - (Data e Hora: 06/04/2023 10:33:58)
A Comissão de Licitação inf orma que não atende a telef onemas durante o certame. 
Toda e qualquer comunicação dev erá ser realizada atrav és deste chat.
De: LIC001 - Para: PREGOEIRO - (Data e Hora: 06/04/2023 10:35:15)
bom dia
De: SISTEMA - Para: TODOS - (Data e Hora: 06/04/2023 10:37:04)
Propostas env iadas em análise, aguarde.
De: LIC005 - Para: PREGOEIRO - (Data e Hora: 06/04/2023 10:37:10)
bom dia
De: SISTEMA - Para: TODOS - (Data e Hora: 06/04/2023 10:40:26)
Item: 1 - Proposta para todos os itens
De: SISTEMA - Para: TODOS - (Data e Hora: 06/04/2023 10:40:26)
Atenção, mensagens disponív eis para o item!
De: PREGOEIRO - Para: TODOS - (Data e Hora: 06/04/2023 10:41:09)
Prezados licitantes, a sessão de disputa de preços f oi iniciada.
De: PREGOEIRO - Para: TODOS - (Data e Hora: 06/04/2023 10:41:24)
Deem seus lances.
De: LIC003 - Para: PREGOEIRO - (Data e Hora: 06/04/2023 10:46:47)
Este lote 01 é ref erente às caixas d' água, procede Sr Pregoeiro?
De: PREGOEIRO - Para: LIC003 - (Data e Hora: 06/04/2023 10:49:56)
Limpeza de caixa d´água e a dedetização.
De: PREGOEIRO - Para: LIC003 - (Data e Hora: 06/04/2023 10:50:24)
O lote contempla os dois serv iços.
De: PREGOEIRO - Para: TODOS - (Data e Hora: 06/04/2023 10:52:17)
De acordo com o edita, termo de ref erência:
De: PREGOEIRO - Para: TODOS - (Data e Hora: 06/04/2023 10:52:26)
3 – ESPECIFICAÇÕES DO OBJETO
Os serv iços serão executados mediante prév io agendamento da empresa ganhadora da
licitação diretamente com os responsáv eis de cada Unidade Escolar ou prédio pertencente à
Secretaria de Educação, constantes na relação das páginas que estão anexas a este termo.
A execução de ambos os serv iços dev erão ser realizadas em 2 (duas) etapas com
interv alos de 06 (seis) meses cada; No caso do serv iço de limpeza dos reserv atórios
serão 2 (duas) limpezas, e nos serv iços de dedetização e desratização 2 (dois) serv iços. A
realização destes serv iços se f az necessária, pois a duração dos certif icados e laudos tem
em media o prazo de 06 (seis) meses de v alidade, av aliamos que o mais adequado é que
no período de 12 (doze) meses estes serv iços sejam realizados 2 (duas) v ezes, gerando
economicidade ao município.
De: LIC003 - Para: PREGOEIRO - (Data e Hora: 06/04/2023 10:55:46)
Achei que f osse ser disputado separado a limpeza e a dedetização. O meu v alor mínimo já está multiplicado para as duas prestações de
serv iço, então, desta f orma, por ter conf undido no momento da disputa, pode desconsiderar meus lances. Agradeço
De: LIC005 - Para: PREGOEIRO - (Data e Hora: 06/04/2023 11:26:00)
sim
De: SISTEMA - Para: TODOS - (Data e Hora: 06/04/2023 11:59:22)
Sessão suspensa.
De: SISTEMA - Para: TODOS - (Data e Hora: 06/04/2023 11:59:22)
Data da nov a realização: 06/04/2023 - 
Horário: 14:00 - 
Motiv o: Suspensão Administrativ a - Horário de almoço e análise dos documentos de habilitação
De: SISTEMA - Para: TODOS - (Data e Hora: 06/04/2023 14:01:01)
Sessão iniciada, aguarde.
De: LIC005 - Para: PREGOEIRO - (Data e Hora: 06/04/2023 14:02:13)
boa tarde
De: PREGOEIRO - Para: TODOS - (Data e Hora: 06/04/2023 14:08:38)
Aguardem por f av or, a comissão de licitação está f inalizando a análise da habilitação.
De: LIC005 - Para: PREGOEIRO - (Data e Hora: 06/04/2023 14:12:06)



ok, sr. pregoeiro
De: LIC005 - Para: PREGOEIRO - (Data e Hora: 06/04/2023 14:22:13)
.
De: PREGOEIRO - Para: TODOS - (Data e Hora: 06/04/2023 14:29:47)
Após análise da documentação de habilitação, a comissão de licitação entende-se que a documentação está correta. 
Logo a detentora da melhor of erta permanece por ora habilitada.
De: LIC005 - Para: PREGOEIRO - (Data e Hora: 06/04/2023 14:30:43)
ok, sr. pregoeiro
De: PREGOEIRO - Para: TODOS - (Data e Hora: 06/04/2023 14:30:51)
Vamos av ançar a f ase de manif estação de recursos, que dev erá seguir na integra o item editalício 15 e seus respectiv os subitens.
De: SISTEMA - Para: LIC005 - (Data e Hora: 06/04/2023 14:34:00)
Licitante habilitado pela comissão, aguarde.
De: SISTEMA - Para: LIC005 - (Data e Hora: 06/04/2023 14:34:24)
Licitante habilitado pela comissão, aguarde.
De: LIC005 - Para: PREGOEIRO - (Data e Hora: 06/04/2023 14:34:28)
ok
De: SISTEMA - Para: TODOS - (Data e Hora: 06/04/2023 15:56:47)
Sessão f inalizada, Ata do processo licitatório em elaboração pela comissão.

Lote / Item 1
Mensagens

De: SISTEMA - Para: TODOS - (Data e Hora: 06/04/2023 10:40:26)
Resultado da classif icação das propostas lançadas: 
1º - LIC005 (Classif icado), 
2º - LIC002 (Classif icado), 
3º - LIC001 (Classif icado), 
4º - LIC003 (Classif icado). 
LIC004 (Desclassif icado: Proposta não inf ormada.), 
LIC006 (Desclassif icado: Proposta não inf ormada.)
De: SISTEMA - Para: TODOS - (Data e Hora: 06/04/2023 10:40:26)
Em disputa, aguardando lances.
De: SISTEMA - Para: TODOS - (Data e Hora: 06/04/2023 10:40:26)
Modo aberto, tempo de 10 minutos, será prorrogada pelo sistema caso houv er lance of ertado nos últimos 2 minutos.
De: SISTEMA - Para: TODOS - (Data e Hora: 06/04/2023 10:50:25)
Prorrogação de lances iniciada!
De: SISTEMA - Para: TODOS - (Data e Hora: 06/04/2023 10:50:25)
Modo aberto, tempo de 2 minutos, sendo reiniciado a cada lance of ertado.
De: PREGOEIRO - Para: TODOS - (Data e Hora: 06/04/2023 11:09:06)
3 – ESPECIFICAÇÕES DO OBJETO
Os serv iços serão executados mediante prév io agendamento da empresa ganhadora da
licitação diretamente com os responsáv eis de cada Unidade Escolar ou prédio pertencente à
Secretaria de Educação, constantes na relação das páginas que estão anexas a este termo.
A execução de ambos os serv iços dev erão ser realizadas em 2 (duas) etapas com
interv alos de 06 (seis) meses cada; No caso do serv iço de limpeza dos reserv atórios
serão 2 (duas) limpezas, e nos serv iços de dedetização e desratização 2 (dois) serv iços. A
realização destes serv iços se f az necessária, pois a duração dos certif icados e laudos tem
em media o prazo de 06 (seis) meses de v alidade, av aliamos que o mais adequado é que
no período de 12 (doze) meses estes serv iços sejam realizados 2 (duas) v ezes, gerando
economicidade ao município.
De: SISTEMA - Para: TODOS - (Data e Hora: 06/04/2023 11:12:53)
Lances f inalizados, aguardando análise da comissão.
De: PREGOEIRO - Para: TODOS - (Data e Hora: 06/04/2023 11:13:26)
Finalizada a etapa de lances, v amos analisar a documentação de habilitação da detentora da melhor of erta.
De: PREGOEIRO - Para: TODOS - (Data e Hora: 06/04/2023 11:13:43)
Por f av or, aguardem.
De: SISTEMA - Para: TODOS - (Data e Hora: 06/04/2023 11:14:40)
Fase de aceitação, aguarde.
De: SISTEMA - Para: TODOS - (Data e Hora: 06/04/2023 11:15:11)
Item f oi aceito pela comissão, aguarde.
De: SISTEMA - Para: TODOS - (Data e Hora: 06/04/2023 11:15:17)
Fase de habilitação, aguarde.
De: PREGOEIRO - Para: LIC005 - (Data e Hora: 06/04/2023 11:19:58)
Bom dia, de acordo com o edital, cláusula 3 – ESPECIFICAÇÕES DO OBJETO do termo de ref erência, a aplicação dev erá ocorrer em duas
etapas com interv alo de seis meses cada.
De: PREGOEIRO - Para: LIC005 - (Data e Hora: 06/04/2023 11:21:02)
O v alor da sua proposta contempla as duas etapas, conf orme o edital pede?
De: LIC005 - Para: PREGOEIRO - (Data e Hora: 06/04/2023 11:26:53)
sim
De: LIC005 - Para: PREGOEIRO - (Data e Hora: 06/04/2023 11:34:00)
Sr. Pregoeiro, v ai suspender a sessão?
De: PREGOEIRO - Para: TODOS - (Data e Hora: 06/04/2023 11:44:23)
A sessão será suspensa as 12:00 horas e será retomada as 14:00 horas.
De: SISTEMA - Para: LIC005 - (Data e Hora: 06/04/2023 14:34:40)
Licitante v encedor do item.
De: SISTEMA - Para: LIC005 - (Data e Hora: 06/04/2023 14:34:40)
37.128.888/0001-52 



CROSS AMBIENTAL LTDA 
Melhor of erta: R$ 44.000,00
De: SISTEMA - Para: TODOS - (Data e Hora: 06/04/2023 14:34:40)
Intenção de recurso aberta para o item.
De: SISTEMA - Para: TODOS - (Data e Hora: 06/04/2023 14:34:40)
Intenção de Recurso, tempo de 10 minutos.
Atenção, sempre v erif ique os “ Documentos Digitalizados” disponibilizados durante o processo.
De: SISTEMA - Para: TODOS - (Data e Hora: 06/04/2023 14:45:01)
Intenção de recurso f inalizada, item em adjudicação.
De: PREGOEIRO - Para: TODOS - (Data e Hora: 06/04/2023 14:45:47)
Prezados Srs. Licitantes, uma v ez que não houv e manif estação de recurso, 
f ica o certame av ançado à f ase de adjudicação, para possív el posterior homologação.
De: LIC005 - Para: PREGOEIRO - (Data e Hora: 06/04/2023 14:46:38)
ok senhor pregoeiro
De: PREGOEIRO - Para: TODOS - (Data e Hora: 06/04/2023 14:46:46)
Solicitamos para que a empresa v encedora encaminhe a proposta realinhada. A proposta poderá ser anexada aqui na plataf orma ou env iada
para o email marcio_licitacao@jau.sp.gov .br.
De: LIC005 - Para: PREGOEIRO - (Data e Hora: 06/04/2023 14:47:15)
já v ai f inalizar a sessão?
De: PREGOEIRO - Para: LIC005 - (Data e Hora: 06/04/2023 14:51:22)
Sim, logo a sessão será f inalizada.
De: LIC005 - Para: PREGOEIRO - (Data e Hora: 06/04/2023 14:57:17)
v amos encaminhar a proposta no email
De: LIC005 - Para: PREGOEIRO - (Data e Hora: 06/04/2023 15:02:54)
Estamos f inalizando assim que possív el encaminharemos no e-mail.
De: LIC005 - Para: PREGOEIRO - (Data e Hora: 06/04/2023 15:03:16)
é necessário anexar ao sistema também?
De: PREGOEIRO - Para: TODOS - (Data e Hora: 06/04/2023 15:06:12)
Sim, pode env iar como documento anexo.
De: LIC005 - Para: PREGOEIRO - (Data e Hora: 06/04/2023 15:09:24)
Ok. estamos f inalizando e encaminharemos no e-mail e sistema.
De: LIC005 - Para: PREGOEIRO - (Data e Hora: 06/04/2023 15:41:41)
Anexo
CROSS_AMBIENTAL_-_PROPOSTA_INICIAL_JAU_2_assinado.pdf
De: LIC005 - Para: PREGOEIRO - (Data e Hora: 06/04/2023 15:42:46)
Env iado v ia e-mail também
De: PREGOEIRO - Para: TODOS - (Data e Hora: 06/04/2023 15:54:25)
O processo será encaminhado para homologação.
De: PREGOEIRO - Para: TODOS - (Data e Hora: 06/04/2023 15:54:48)
Encerraremos a sessão. Agradecemos a participação de todos.

RODADA DE LANCES, LC 123 / 2006 E NEGOCIAÇÃO
A sequência de of ertas de lances ocorreu da f orma que consta da lista de lances a seguir:
Item
1
Rodada Nº Lance Código

Descrição
Proposta para todos os itens
Proponente / Fornecedor %

Desconto
Vlr. Lance
Tot.

Situação Data/Hora

R&V PRESTADORA DE SERVICOS LTDA 87.570,00 Lance              
 

06/04/2023
10:40:48

VALTER JOSÉ DUARTE IMUNIZAÇÃO E
CONTROLE DE PRAGAS

86.000,00 Lance              
 

06/04/2023
10:42:07

R&V PRESTADORA DE SERVICOS LTDA 85.990,00 Lance              
 

06/04/2023
10:42:34

CROSS AMBIENTAL LTDA 85.000,00 Lance              
 

06/04/2023
10:43:11

R&V PRESTADORA DE SERVICOS LTDA 84.990,00 Lance              
 

06/04/2023
10:43:49

VALTER JOSÉ DUARTE IMUNIZAÇÃO E
CONTROLE DE PRAGAS

84.000,00 Lance              
 

06/04/2023
10:44:01

R&V PRESTADORA DE SERVICOS LTDA 83.995,00 Lance              
 

06/04/2023
10:45:00

CROSS AMBIENTAL LTDA 83.990,00 Lance              
 

06/04/2023
10:45:33

R&V PRESTADORA DE SERVICOS LTDA 83.980,00 Lance              
 

06/04/2023
10:46:13

VALTER JOSÉ DUARTE IMUNIZAÇÃO E
CONTROLE DE PRAGAS

83.800,00 Lance              
 

06/04/2023
10:46:30

CROSS AMBIENTAL LTDA 82.000,00 Lance              
 

06/04/2023
10:47:01

R&V PRESTADORA DE SERVICOS LTDA 81.980,00 Lance              
 

06/04/2023
10:47:25

4 VALTER JOSÉ DUARTE IMUNIZAÇÃO E
CONTROLE DE PRAGAS

81.042,00 Lance              
 

06/04/2023
10:48:05

R&V PRESTADORA DE SERVICOS LTDA 81.000,00 Lance              
 

06/04/2023
10:48:36

CROSS AMBIENTAL LTDA 80.000,00 Lance              06/04/2023

mailto:marcio_licitacao@jau.sp.gov.br.


 10:48:55
R&V PRESTADORA DE SERVICOS LTDA 79.890,00 Lance              

 
06/04/2023
10:49:32

CROSS AMBIENTAL LTDA 75.000,00 Lance              
 

06/04/2023
10:50:15

R&V PRESTADORA DE SERVICOS LTDA 74.990,00 Lance              
 

06/04/2023
10:50:39

CROSS AMBIENTAL LTDA 73.000,00 Lance              
 

06/04/2023
10:51:05

R&V PRESTADORA DE SERVICOS LTDA 72.990,00 Lance              
 

06/04/2023
10:51:26

CROSS AMBIENTAL LTDA 72.500,00 Lance              
 

06/04/2023
10:52:45

R&V PRESTADORA DE SERVICOS LTDA 72.480,00 Lance              
 

06/04/2023
10:53:23

3 MARLENE DA SILVA IMUNIZADORA 72.450,00 Lance              
 

06/04/2023
10:53:49

CROSS AMBIENTAL LTDA 71.000,00 Lance              
 

06/04/2023
10:54:07

R&V PRESTADORA DE SERVICOS LTDA 70.000,00 Lance              
 

06/04/2023
10:54:35

CROSS AMBIENTAL LTDA 68.000,00 Lance              
 

06/04/2023
10:55:57

R&V PRESTADORA DE SERVICOS LTDA 67.000,00 Lance              
 

06/04/2023
10:56:45

CROSS AMBIENTAL LTDA 66.500,00 Lance              
 

06/04/2023
10:57:33

R&V PRESTADORA DE SERVICOS LTDA 66.000,00 Lance              
 

06/04/2023
10:57:57

CROSS AMBIENTAL LTDA 63.000,00 Lance              
 

06/04/2023
10:59:03

R&V PRESTADORA DE SERVICOS LTDA 62.800,00 Lance              
 

06/04/2023
10:59:45

CROSS AMBIENTAL LTDA 62.000,00 Lance              
 

06/04/2023
11:00:48

R&V PRESTADORA DE SERVICOS LTDA 61.850,00 Lance              
 

06/04/2023
11:01:01

CROSS AMBIENTAL LTDA 61.000,00 Lance              
 

06/04/2023
11:01:47

R&V PRESTADORA DE SERVICOS LTDA 60.800,00 Lance              
 

06/04/2023
11:02:01

CROSS AMBIENTAL LTDA 57.000,00 Lance              
 

06/04/2023
11:02:34

R&V PRESTADORA DE SERVICOS LTDA 56.800,00 Lance              
 

06/04/2023
11:03:13

CROSS AMBIENTAL LTDA 55.000,00 Lance              
 

06/04/2023
11:03:59

R&V PRESTADORA DE SERVICOS LTDA 54.000,00 Lance              
 

06/04/2023
11:04:29

CROSS AMBIENTAL LTDA 52.000,00 Lance              
 

06/04/2023
11:05:46

R&V PRESTADORA DE SERVICOS LTDA 50.000,00 Lance              
 

06/04/2023
11:06:20

CROSS AMBIENTAL LTDA 48.000,00 Lance              
 

06/04/2023
11:07:10

R&V PRESTADORA DE SERVICOS LTDA 47.980,00 Lance              
 

06/04/2023
11:07:30

CROSS AMBIENTAL LTDA 47.000,00 Lance              
 

06/04/2023
11:08:00

R&V PRESTADORA DE SERVICOS LTDA 46.990,00 Lance              
 

06/04/2023
11:08:42

CROSS AMBIENTAL LTDA 46.000,00 Lance              
 

06/04/2023
11:09:28

2 R&V PRESTADORA DE SERVICOS LTDA 45.890,00 Lance              
 

06/04/2023
11:09:58

1 CROSS AMBIENTAL LTDA 44.000,00 Lance              
 

06/04/2023
11:10:50

CROSS AMBIENTAL LTDA 44.000,00 Finalizado         
 

SITUAÇÃO DOS ITENS
As of ertas f oram classif icadas, conf orme lista de situação dos itens:
Item

Código
Descrição
Proponente / Fornecedor Melhor Preço Situação/Obs.

1 Proposta para todos os itens
CROSS AMBIENTAL LTDA 44.000,00 Aceito



atrav és de Lance

HABILITAÇÃO
Analisados os documentos de habilitação, f oi v erif icado o atendimento dos requisitos estabelecidos no Edital, o que consta na lista:
Código Proponente / Fornecedor Tipo Empresa Representante Situação

BIOVETOR SERVIÇOS LTDA Wagner de Souza Rodrigues Apto à
Negociação

CROSS AMBIENTAL LTDA ME Gustav o Vieira Rodrigues Habilitado       
GABRIELA OLIVEIRA RIBEIRO CALDAS ME ME GABRIELA OLIVEIRA

RIBEIRO CALDAS
Apto à
Negociação

MARLENE DA SILVA IMUNIZADORA EPP Anderson Silv a Apto à
Negociação

R&V PRESTADORA DE SERVICOS LTDA ME Viv iane Maroco de Oliv eira Apto à
Negociação

VALTER JOSÉ DUARTE IMUNIZAÇÃO E CONTROLE DE
PRAGAS

ME VALTER JOSÉ DUARTE Apto à
Negociação

ADJUDICAÇÃO
À v ista da habilitação, f oi  (ou f oram) declarado(s) v encedores e não tendo hav ido qualquer manif estação de intenção de recurso pelos
representantes presentes, o (a) Sr (a) Pregoeiro (a) adjudicou o os itens do pregão as empresas:
Item
Código

Descrição
Proponente / Fornecedor Adjudicado Marca

1 Proposta para todos os itens
CROSS AMBIENTAL LTDA Sim

RECURSO
Não houv e manif estação de recurso.

ENCERRAMENTO
Ato contínuo, o (a) Sr (a) Pregoeiro (a) declarou como encerrada a sessão, f oi v erif icado o atendimento dos requisitos estabelecidos no
Edital, os itens do pregão que constam na lista:

Item
CROSS AMBIENTAL LTDA

Descrição

Valor Total

1 Proposta para todos os itens 44.000,00
Em seguida, lav rando esta Ata dos Trabalhos, que v ai por ele (a) assinada, juntamente com os membros de sua Equipe de Apoio.

OCORRÊNCIAS
Não houv e.

ASSINAM
Comissões / Portarias:

________________________________________________
Daniel Estev es de Barros
CPF.: 323.185.138-64
RG.: 
Cargo: Equipe de Apoio
PORTARIA: 781 DE 30/01/2023

________________________________________________
Eduardo Santos de Mattos
CPF.: 419.306.528-60
RG.: 
Cargo: Equipe de Apoio
PORTARIA: 781 DE 30/01/2023

________________________________________________
João Alf redo Ribeiro Junior
CPF.: 308.322.908-90
RG.: 
Cargo: Equipe de Apoio
PORTARIA: 781 DE 30/01/2023

________________________________________________
Márcio José Romão da Silv a
CPF.: 212.949.048-41
RG.: 
Cargo: Pregoeiro
PORTARIA: 781 DE 30/01/2023

________________________________________________
Vitor Carv alho Meschieri
CPF.: 345.785.378-97



RG.: 
Cargo: Equipe de Apoio
PORTARIA: 781 DE 30/01/2023


